time and as soon as possible. We shall also hope Your Paternity will let us know if, in the meantime, 

anything should occur to further or impede the king’s arrival or other matters worth knowing. May 

God bless you and make you happy. 

Given etc. 
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258.  Letter from Friedrich III (20 September 1451, Vienna).1 

Manuscript: Fürstl. Schaumburg-Lippeschen Archiv, Nachod.2  

Editions A: None. 

Editions B: WO, 3: 1,  13, pp. 57-59 (on the basis of the ms. mentioned above). 

Fridericus, Dei gratia Romanorum rex semper augustus, Austriae, Stiriae, Karinthiae et Carniolae 

dux, dominus Marchiae Sclavoniae ac Portusnaonis, comes in Habspurg, Tirol, Pherretis et in 

Kyburg, marchio Burgovie et lantgravius Alsacie. Notum facimus tenore praesentium universis:  

[1] Etsi . . . clementia universorum fidelium, quos imperii sacri latitudo complectitur, felicibus 

profectibus gratis commodis et speratis augmentis favorabiliter dignatur intendere ..., illorum tamen 

profectus et commoda diligentiori studio clementius se inclinare consuevit, quorum fidei merita 

promptaeque devotionis integritas con ... ceteros antecedant. Qui cum venerabilis Aeneas, episcopus 

Senensis, noster et imperii sacri princeps, consiliarius devotus dilectus, coram nobis personaliter 

constitutus, excelsitudini nostrae ... instantia supplicaverit, quatenus sibi omnia sua et ecclesiae suae 

Senensis regalia seu feuda conferre ipsumque de eisdem investire gratiosius dignaremur, nos, qui ... 

petentium vota libenter complectimur animo deliberato sanoque principum, comitum, baronum, 

nobilium ac procerum fidelium nostrorum accedente consilio de ... auctoritateque Romana regia, 

recepto prius singulariter ab eo fidelitatis, subjectionis et obedientiae juramento debito et consueto 

per omnia in haec verba:  

[2] “Ego Aeneas, episcopus Senensis, juro ad sancta Dei evangelia, quod ab hac die inantea fidelis 

ero et oboediens vobis, gloriosissimo et invictissimo principi et domino, domino Friderico 

Romanorum regi semper augusto, domino meo gratioso, necnon omnibus Romanorum imperatoribus 

sive regibus, successoribus vestris, et ipsi sacro Romano imperio contra omnem hominem et quod 

auxilium vel consilium numquam dabo nec consentiam contra statum, vitam, personam aut salutem 

vestram et quod honorem vestrum successorumque vestrorum ac ipsius sacri imperii pro posse meo 

fideliter procurabo damnumque et periculum status ac personae et honoris vestri et successorum